
P O K Ó J  i  D O B R O  
Gazetka Rzymskokatolickiej 

Parafii św. Franciszka z Asyżu 
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec 

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, Tel. 34 359 60 11 
www.parafiaswfranciszka.pl   e-mail:parafiaborkiwielkie@gmail.com 

numer konta: 40 1600 1462 1847 6991 7000 0226 z dopiskiem darowizna  na cele kultu religijnego 
NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez 

Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona 
wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.   

Nr 37     XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA –    12.09.2021 

Refleksja 
W dzisiejszej Ewangelii Jezus pyta swych uczniów, za kogo uważają Syna 

Człowieczego. Piotr udziela poprawnej odpowiedzi: „Ty jesteś Mesjaszem”. Okazuje się 
jednak, że nie rozumie, jakie jest znaczenie tych słów. Nie chce przyjąć tego, że Mesjasz 
będzie odrzucony, doświadczy cierpienia i spotka Go śmierć. W drogę wiary każdego z nas 
wpisana jest konieczność nieustannego rozwoju, dorastania do coraz bardziej dojrzałego 
rozumienia i przeżywania prawdy objawionej przez Boga. Konieczna jest w tym pomoc 
drugiego człowieka – przewodnika, nauczyciela i wychowawcy.  

W Roku św. Józefa otrzymujemy piękny przykład wychowawcy z sercem otwartym na 
Boga. Św. Józef jest dla nas wzorem człowieka słuchającego Słowa Bożego, a zarazem, jak to 
określił św. Jan Paweł II „wcielonym wzorem posłuszeństwa” Bogu. Jego otwartość na Boga 
i Jego Słowo sprawiła, że stał się ziemskim ojcem i wychowawcą Pana Jezusa. Tegoroczny 
Tydzień Wychowania bardzo mocno splata się również z osobą Sługi Bożego Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, który już za tydzień, 12 września br. zostanie ogłoszony 
błogosławionym. Jego życie i nauczanie są świadectwem postawy ojcostwa na wzór św. 
Józefa.  

Mówiąc o tajemnicy ojcostwa Papież Franciszek zwraca uwagę na to, że do bycia ojcem 
człowiek musi dojrzewać: „Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem”. Ojciec Święty 
dodaje, że prawdziwe ojcostwo polega na podjęciu odpowiedzialnej troski za dziecko, a w 
szerszym sensie - na wzięciu na siebie odpowiedzialności za drugiego człowieka. Pouczający 
jest polski wątek w papieskim nauczaniu. Papież wspomina powieść Jana Dobraczyńskiego 
„Cień Ojca”. Św. Józef, który towarzyszy Jezusowi, jest wobec Niego „cieniem Ojca 
Niebieskiego na ziemi: osłania Go, chroni, nie odstępuje od Niego, podążając Jego śladami”. 
Ten piękny obraz można odnieść do każdego ziemskiego ojca, a także – do każdego 
wychowawcy. Każdy wychowawca ma być „cieniem Ojca niebieskiego na ziemi”. Źródłem 
prawdziwego ojcostwa jest zawsze miłość Boga do każdego z nas.  

Przepięknie wyjaśniał to Stefan Kardynał Wyszyński na Jasnej Górze w dniu 15 sierpnia 
1979 roku: „Powszechnie mówi się, że: czas to pieniądz. A ja wam powiem: czas to miłość! 
Bo my wszyscy, jak tu stoimy, jesteśmy owocem Ojcowej miłości. Nie byłoby nas na świecie, 
ani na tym placu, gdyby Bóg Ojciec każdego z nas nie umiłował pierwszy! On cię umiłował 
wcześniej, zanim jeszcze twoja matka ujrzała cię na swoich ramionach, zanim przytuliła cię 
do piersi. Wiedz, że nie jej miłość do ciebie była pierwsza, ale miłość Ojca niebieskiego, który 
wszczepił swoją miłość w serce twej matki, a ona ci ją tylko przekazała. Dlatego jesteśmy 
wszyscy owocem miłości Ojcowej, Bożej”. 

Fragmenty Listu Pasterskiego Episkopatu Polski  
z okazji XI Tygodnia Wychowania w Polsce 



Złota myśl tygodnia 
Choćbyś przegrał całkowicie, zbierz się, zgarnij, dźwignij, zacznij od nowa! Spróbuj budować 
na tym, co w Tobie jest z Boga.     Kardynał Stefan Wyszyński 

Na wesoło 
W pewnym sanktuarium mężczyzna po wyjściu z kościoła woła: 
- Teraz to ja mogę chodzić! 
Wśród pątników poruszenie: Czyżby cud? 
- Nie, tylko widzę, że ukradli mi rower. 
 

Ksiądz w trakcie nauk przedślubnych zwraca się do narzeczonych: 
- Miłość jest światłem życia. Więc małżeństwo to…? 
-Rachunek za światło, proszę księdza. 
 

W pewnym kościele na czas ślubu zakrywa się obraz wiszący nad ołtarzem. Dlaczego? 
Ponieważ namalowany jest pod nim wielki napis: „Boże przebacz im, bo nie wiedzą co 
czynią”. 

Patron tygodnia – św. Albert – 14 września 
Albert urodził się w okolicach Vennes (Francja) ok. 1149 r. Pierwszą pewną datą z jego życia 
jest rok 1180, kiedy to został wybrany przeorem kanoników regularnych od św. Krzyża w 
Montara, w pobliżu Pavii. Odtąd jego życie obfitowało w zaszczytne nominacje i urzędy. W 
cztery lata potem został biskupem w Bobbio (1184), a w roku następnym w Vercelli (1185). 
Tą diecezją rządził gorliwie i mądrze przez 20 lat. Równocześnie w tym samym czasie Albert 
spełniał ważne misje, zlecane mu przez Stolicę Apostolską. Klemens III powierzył mu 
pośredniczenie między Rzymem a cesarzem Fryderykiem Barbarossą. Ten sam papież zlecił 
mu podobne zadanie z następcą Fryderyka, Henrykiem IV. Jako wysłannik Innocentego III 
załagodził zatarg i doprowadził do pokoju pomiędzy miastami Parmą i Piacenzą, a potem 
pomiędzy Mediolanem a Pavią. W roku 1194 napisał konstytucje dla kanoników regularnych 
w Biella. Największe znaczenie dla diecezji Vercelli miał synod tam odbyty w roku 1191, na 
którym uchwalono ważne dekrety dotyczące karności kościelnej. W 1204 r. wybrano go 
patriarchą Jerozolimy. Innocenty III wybór ten zatwierdził (1205) i rozesłał listy do 
duchowieństwa Ziemi Świętej z zawiadomieniem o tej nominacji. Z tej okazji papież wymienił 
wiele zalet i cnót Alberta, które go predestynowały na tak zaszczytne i odpowiedzialne 
stanowisko. Jednocześnie biskup Albert pełnił urząd legata Stolicy Apostolskiej w Ziemi 
Świętej. Rezydował w Akce. Podejmował działalność na rzecz pokoju, doprowadził do zgody 
między królami Cypru i Jerozolimy, między królem Armenii a książętami Trypolisu, między 
templariuszami a królami Cypru i Armenii. Starał się ulżyć doli jeńców. Skodyfikował 
obyczaje mnichów z góry Karmel, dając podwaliny pod rozwój powstającego zakonu. W 
czasie procesji z okazji święta Podwyższenia Krzyża świętego, 14 września 1214 r., został 
zasztyletowany przez mnicha, którego złożył z urzędu.  

Nauczanie papieskie o Eucharystii 
Prawdziwa cześć dla Eucharystii staje się z kolei szkołą czynnej miłości bliźniego. Wiemy, że 
taki jest prawdziwy i pełny porządek miłości, którego nauczył nas Pan: „Po tym wszyscy poznają, 
żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. Eucharystia do tej miłości 
wychowuje nas w sposób najgłębszy, ukazuje bowiem, jaką wartość w oczach Bożych ma każdy 
człowiek, nasz brat i siostra, skoro każdemu w taki sam sposób Chrystus daje siebie samego pod 
postaciami chleba i wina. Jeżeli praktykujemy autentyczny kult eucharystyczny, w oczach 
naszych musi rosnąć godność każdego człowieka. A poczucie tej godności staje się najgłębszym 
motywem naszego odniesienia do bliźnich.       św. Jan Paweł II 



INTENCJE MSZALNE 12 - 19.09.2021 /BW/ 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA (12. 09)  
7.00. Ku czci świętego Imienia Najświętszej Maryi Panny za żyjące i za ++ matki z Borek Wielkich 

i Brońca. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże w intencji rodziny Hutsch oraz za ++ rodziców Annę i Helmuta, Marię 
i Alojzego i dusze zmarłych z tych rodzin Hutsch i Schultz. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
błogosławieństwo Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie, za ++ z rodziny i całego 
pokrewieństwa i za dusze  w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Za żyjących i za ++ parafian. 
PONIEDZIAŁEK (13. 09) Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
6.30. Za ++ rodziców Ingridę i Józefa z zięciem Krystianem oraz Ritę i Walentego oraz ++ 

chrzestnych Piotra, Ritę i Augustyna. 
WTOREK (14. 09) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Franciszka z córką Martą, rodziców z obu stron, ++ 

rodzeństwo, siostrę Marię z mężem i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 

żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (15. 09) Wspomnienie NMP Bolesnej 
6.30. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za życie oraz do Aniołów Stróżów za ich opiekę. 
7.45. Za ++ od ofiarodawców ze skarbonki. 
18.00. Msza św. wsparcia 
CZWARTEK (16. 09) wspomnienie św. Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Helenę Wiendlocha od Grona Matek. 
PIĄTEK (17. 09) Święto Stygmatów św. Ojca Franciszka z Asyżu 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Konrada Witek, za ++ dziadków z obu stron 

oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa Witek i Krawczyk. 
SOBOTA (18. 09) Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dary 

Duch Świętego dla Bartłomieja z okazji urodzin. 
II. Przez wstawiennictwo matki Bożej Uzdrowienia Chorych o szczęśliwy przebieg operacji i powrót 

do zdrowia. 
III. Dziękując Bogu za otrzymane łaski, prosząc o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego i opiekę Anioła Stróża dla rodziny, a szczególnie dla córki z okazji urodzin, 
a także o łaskę nieba dla męża i mamy z okazji II. rocznicy śmierci i dla wszystkich krewnych. 

11.00. Rzymski ślub: Gruca Anita – Karol Zając. 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodziców Ireny i Rafała z okazji 
20 rocznicy ślubu oraz o potrzebne łaski w rodzinie.  

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (19. 09)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy prosząc o 

łaskę nieba dla rodziców Marię i Alojzego, + żonę Marię z rodzicami, + synem i zieniciem, za 
++ dziadków i chrzestnych, + kapłanów i barci zakonnych i za wszystkich ++ z pokrewieństwa 
i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + Gerharda Sklorz w 30 dzień po śmierci. 
10.00. I. W intencji Pielgrzymów, którzy uczestniczyli w obchodach Podwyższenia Krzyża Świętego 

na Górze św. Anny. 
 II. Za + Helenę Wiendlocha w 30 dzień po śmierci. 
11.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  i zdrowie w rodzinach Gruca – Zając. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 12 - 19.09.2021 /BW/ 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA (12. 09)  

Dzisiaj 12 Niedziela Zwykła. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.  
Kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na chodniki przy naszym kościele. 
PONIEDZIAŁEK (13. 09) Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 

O godz. 18.00 nabożeństwo fatimskie. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami, do 
sztandarów młodzież żeńska i męską, orkiestrę i parafian. Do niesienia figury Matki Bożej 
Fatimskiej prosimy rodziców modlących różańcem za swoje dzieci. Prosimy o przyniesienie 
świec.  
WTOREK (14. 09) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego. 
ŚRODA (15. 09) Wspomnienie NMP Bolesnej 

Msza św. szkolna o godz. 7.45. 
O godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, koronka do Miłosierdzia 

Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać 
przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii. 
PIĄTEK (17. 09) Święto Stygmatów św. Ojca Franciszka z Asyżu 
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa , a następnie Msza św.  
SOBOTA (18. 09) Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 
Msze św. o godz. 6.30 i 18.00.  
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (19. 09)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/, suma o 10.00 i 11.30.  

O godz. 15.00 – Dróżki Maryi na naszej Boreckiej Kalwarii. Serdecznie zapraszamy 
parafian, orkiestrę i młodzież do sztandarów. Po nabożeństwie popołudniowym spotkanie w 
refektarzu dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 

W przyszłą niedzielę w Zborowskim ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego. Suma 
odpustowa o godz. 11.00. 
Inne ogłoszenia 
1. .Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). 
Zbiórka będzie miała miejsce 20 września tj. w poniedziałek.  Sprzęt można składać na 
parkingu obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie 
Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje w najbiedniejszych krajach świata Zambii, 
Kamerunie, Kenii oraz Tanzanii. 

2. W tym roku przypada w naszej parafii Odnowienie Misje Św. Przez 4 dni od 23 (środa) 
do 26 (niedziela) września podejmiemy szczególną refleksję, która ma nam pomóc w 
odrodzeniu moralnym nas samych jak i naszych rodzin i całej wspólnoty. Zapraszamy do 
wzięcia udziału w tych wyjątkowych rekolekcjach misyjnych. 

3. Ogłoszenie: Sołtys wsi Borki Wielkie zaprasza mieszkańców na zebranie wiejskie w 
sprawie Funduszu Sołeckiego na rok 2022, w dniu 22.09.2021 r., o godz. 19.00, w Sali 
OSP Borki Wielkie. 

4. Na furcie klasztornej są do nabycia: Kalendarz parafialny z uroczystościami i różnymi 
wydarzeniami  naszej Parafii na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 
remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


